
 

 

Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Olsztynku wniosek do organu 

prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – Priorytet 3” złożyła 25 października                    

2021 r. Umowa pomiędzy Wojewodą Warmińsko - Mazurskim a Burmistrzem 

Olsztynka została zawarta 30 marca 2022 r. Po otrzymaniu dofinansowania  

w wysokości 12 000 zł, od maja 2022 r. podjęto intensywne działania promujące 

czytelnictwo oraz rozpoczął się etap zakupów i opracowywania nowości wydawniczych, 

który trwał do grudnia 2022 r. W tym okresie nabyto 664 egzemplarze książek, 

niebędących podręcznikami, na łączną kwotę 13 500 zł. Udział zakupu książek  

w wykorzystanej dotacji stanowi 100%, natomiast wkład własny w wysokości 3400 zł  

przeznaczono na zakup nowości oraz organizację spotkań autorskich.  

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 dofinansowano 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Operatorami programu są: 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, Biblioteka Narodową, Instytut Książki oraz Narodowe 

Centrum Kultury. 

 

Działania podjęte w Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w Olsztynku 

 w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  2.0                                               

na lata 2021-2025  

 

Rok szkolny 2021/2022 

 GMINNE CZYTANIE POD LIPĄ 

10 maja 2022 r., w piękny wiosenny dzień, pod olsztynecką lipą obyło się „Gminne 

czytanie” wybranych utworów literackich w aranżacji uczniów z tutejszych szkół. Naszą 

placówkę reprezentowały uczennice z klasy VIa, które odczytały fragmenty „Małego Księcia” 

Antoine’a de Saint –Exupery’ego.  

Głównym celem wydarzenia było promowanie dzieł literatury dziecięcej i młodzieżowej oraz 

popularyzowanie głośnego czytania. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane we współpracy 

z Miejską Biblioteką Publiczną w Olsztynku, Szkołą Podstawową nr 2 im. Rotmistrza 

Witolda Pileckiego oraz Zespołem Szkół im. K. C. Mrongowiusza w Olsztynku. 
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  SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARCINEM KOZIOŁEM 

16 maja 2022 r. klasy V i VI uczestniczyły online w spotkaniu autorskim z pisarzem, 

podróżnikiem - Marcinem Koziołem. Miało ono formę interaktywnej lekcji poświęconej serii 

„Detektywi na kółkach”. Autor poprzez ciekawą narrację przeniósł uczniów w świat 

bohaterów książek. Odkrywając kilka naukowych ciekawostek zaprezentował Władcę 

Piorunów tj. wynalazcę Nikolę Teslę, omówił wiele nowych terminów i zjawisk (np. 

synestezję). Zachęcał również czytelników do pokonywania swoich barier oraz ograniczeń. 

Na koniec spotkania odbyła się krótka prezentacja książek i nowości wydawniczych, 

napisanych przez autora. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane  przy wsparciu finansowym 

Rady Szkoły. 

 

CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA 

3 czerwca 2022 r. młodzież naszej szkoły uczestniczyła w spotkaniu poetyckim 

„Czytanie łączy pokolenia – strofy, wersy, rymy i …Olsztynek”. Wydarzenie miało miejsce  

w Wieży Ciśnień, która też była jednym z motywów przewodnich wielu zaprezentowanych 

utworów. Wiersze pochodzące z twórczości Anny Dobrowolskiej, Alicji Chrzanowskiej, 

Janiny Gancarz i Marcina Cieleckiego przedstawione zostały przez seniorów oraz uczniów 

olsztyneckich szkół i tematycznie odnosiły się do naszego miasta. 

Spotkanie zostało wzbogacone piosenkami w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Doskonałą 

dekorację stanowiły prace plastyczne nawiązujące do Wieży Ciśnień oraz innych zabytków 

Olsztynka. Cudowna atmosfera pełna refleksji i wzruszeń spowodowała, że spotkanie  

z pewnością można zaliczyć do udanych. Poezja olsztyneckich twórców została 

zaprezentowana młodszym i starszym odbiorcom, co spowodowało, że cel jakim była 

promocja poezji, został osiągnięty. 

Przedsięwzięcie zorganizowano we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną  

w Olsztynku, Referatem Promocji i Muzeum Historii Olsztynka, Szkołą Podstawową nr 2  

im. rotmistrza Witolda Pileckiego oraz Zespołem Szkół im. K.C. Mrongowiusza w Olsztynku. 
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PROJEKTY CZYTELNICZE                                                                                                    

ZREALIZOWANE Z WYKORZYSTANIEM KSIĘGOZBIORU BIBLIOTEKI  

 

Lekturę tę chcę! 

Uczniowie klasy 5b pod kierunkiem pani Małgorzaty Zapadki aktywnie włączyli się w akcję 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Pod hasłem Lekturę tę chcę! wykonali 

lapbooki z propozycjami czytelniczymi oraz ustne prezentacje. Przygotowano ciekawe  

i pomysłowe prace, które zostały zaprezentowane w bibliotece szkolnej. 

Czytając poznaję siebie  

Taką nazwę nosił projekt realizowany w klasie 8a. Uczniowie zapoznali się utworami 

„Pasażer” i „Serce” Olgi Tokarczuk ze zbioru „Opowiadania bizarne” i wspólnie odkrywali 

świat przedstawiony, w którym istotna jest praca ludzi. W trakcie zajęć powstały mapy 

zawodów i ich krótkie charakterystyki. Zgodnie z tematem projektu, poprzez czytanie tekstów 

literackich młodzież miała możliwość dokonania analizy swoich przyszłych wyborów 

życiowych. 

Zamień czytanie na działanie  

Tak kreatywnie podeszli do analizy tekstów literackich uczniowie klasy 8c. Na zajęciach,  

po zapoznaniu się z tekstami "Przetwory" i "Wizyta" Olgi Tokarczuk analizowali postawy 

bohaterów i ich sytuacje życiowe. Zwrócili uwagę,  jak wiele miejsca w codziennym życiu 

zajmują potrawy bądź produkty spożywcze.  Na spotkaniu w pracowni kulinarnej przełożyli 

rozważania czytelnicze na wspólne działanie. Efekty były naprawdę smakowite! No może 

z wyjątkiem gąbki w sosie pomidorowym i sznurówek w occie, ale to właśnie było bizarne!   

Projekty w klasach 8a i 8c odbywały się pod opieką pani Małgorzaty Moroz. 

W krainie słowa 

Pod takim tytułem odbyły się zajęcia czytelnicze w klasie 8b. Uczniowie po zapoznaniu się  

z wybranymi książkami o tematyce młodzieżowej opracowywali krótkie zestawienia 

nieznanych i niezrozumiałych dla nich wyrazów. Wykorzystując dostępne słowniki 

wyszukiwali ich znaczenie i tworzyli krótkie formy wypowiedzi. Nauczycielem realizującym 

była pani Violetta Panasiuk – Michalak. 

Czytam i poznaję 

Te słowa przyświecały klasie 8d, która pracowała pod kierunkiem pani Wiolety 

Kowalewskiej. Młodzież wykorzystując literaturę popularnonaukową i podróżniczą 
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opracowywała krótki przewodnik po krajach Unii Europejskiej. Najciekawsze informacje 

zaprezentowano na plakatach. 

Zaprezentowane powyżej projekty zrealizowano w maju (kl. 5b) oraz w czerwcu (klasy 8). 

Ich głównym założeniem było rozbudzenie wśród uczniów motywacji i kompetencji 

czytelniczych poprzez poznanie konkretnych pozycji literackich. 

 

Rok szkolny 2022/2023 

 

NARODOWE CZYTANIE „BALLAD I ROMANSÓW” ADAMA MICKIEWICZA 

10 września 2022 r. w zabytkowej Wieży Ciśnień odbyło się olsztyneckie Narodowe 

Czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza. W przedsięwzięciu wzięły udział szkoły: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

rotmistrza Pileckiego w Olsztynku, Katolicka Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II , 

Zespół Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza oraz Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Waplewie. Nie zabrakło także uczestników z Sekcji Literackiej Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Olsztynku. Uczestnicy i zgromadzeni goście mieli okazję wysłuchać 

sześciu utworów cyklu: „Romantyczność”, „”Świteź”, „Świtezianka”, „Powrót taty”, „Pani 

Twardowska” i „Lilije”. Uczniowie naszej szkoły przygotowani przez nauczycieli 

bibliotekarzy we współpracy z nauczycielami języka polskiego z zaangażowaniem  

zaprezentowali utwory Mickiewicza. Koordynatorem przedsięwzięcia była Miejska 

Biblioteka Publiczna w Olsztynku. 

 

PROMOCJA KSIĄŻEK W CZASIE ZEBRAŃ Z RODZICAMI 

15 września 2022 r. odbyły się zebrania z rodzicami, w czasie których promowano 

książki zakupione w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Rodzice 

otrzymali także okolicznościowe broszury, na których znalazły się informacje  

o prowadzonych działaniach. Na przygotowanych ulotkach znalazła się także prośba 

dotyczącą czytania książek dzieciom. Do każdego rodzica drogą elektroniczną wystosowano 

również listy otwarte nawiązujące do realizowanego programu oraz roli książki i potrzeby 

czytania. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ JABŁKA 

28 września 2022 r. to Światowy Dzień Jabłka. Biblioteka szkolna włączyła się  

w obchody tego nietypowego święta. Uczniowie, którzy wypożyczyli tego dnia książkę, 

otrzymali jabłko, a dla ochotników przygotowane były quizy i puzzle tematycznie związane  

z tym pysznym owocem. Zainteresowanie czytelników było ogromne a skrzynka jabłek 

przekazana naszej szkole przez Firmę „Tymbark” okazała się niewystarczająca. Połączenie 

promocji książki z edukacją prozdrowotną było doskonałym pomysłem 

 i odzwierciedleniem oczekiwań czytelników. W obchodach tego święta uczestniczyli także 

uczniowie ze Szkoły Filialnej im. Erwina Kruka w Elgnówku. 

 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA 

 29 września 2022 r. po raz kolejny, obchodziliśmy w naszej szkole Ogólnopolski 

Dzień Głośnego Czytania. Święto zostało ogłoszone w 2001 r. z inicjatywy Polskiej Izby 

Książek, a głównym jego celem jest propagowanie czytania i zachęcanie do częstego 

obcowania z książką. W tym dniu dzieci klas I-III wysłuchały fragmentów literatury 

dziecięcej, które zaprezentowali zaproszeni goście  - przedstawiciele Policji, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, służb medycznych oraz dyrektor szkoły.  

W klasach IV-VIII,  na lekcjach języka polskiego, uczniowie czytali  fragmenty beletrystyki 

oraz urywki powieści Patrona naszej szkoły – Władysława Stanisława Reymonta. 

Przedszkolakom książeczki o zwierzętach czytały koleżanki z ósmej klasy. 

W akcję czytelniczą włączyły się również nauczyciele i dzieci ze Szkoły Filialnej                           

im. Erwina Kruka w Elgnówku. 

 W czasie spotkań propagowano również nowości książkowe zakupione w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

 

SPOTKANIE AUTORSKIE Z EWĄ NOWAK 

6 października 2022 r. odwiedziła naszą szkołę pani Ewa Nowak, autorka 

kilkudziesięciu powieści i opowiadań dla dzieci i młodzieży, publicystka, z wykształcenia 

pedagog – terapeuta. Temperament i osobowość autorki oraz wieloletnie doświadczenie 

pedagogiczne sprawiły, iż nawiązała ona szczególny kontakt z młodzieżą. Z dużym 

zaangażowaniem opowiadała o swojej drodze do pisarstwa i pomysłach na kreacje bohaterów. 

Opowieści przeplatała różnymi scenkami, angażując słuchaczy do czynnego udziału  

w spotkaniu. Na zakończenie uczniowie mogli osobiście porozmawiać z pisarką, otrzymać 
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autograf oraz zrobić pamiątkowe zdjęcie Warto nadmienić, iż była to już trzecia wizyta 

autorki, wcześniejsza odbyła się w 2012 r. i  w 2017 r.  

 

AKCJA JESIENNE DRZEWKO CZYTELNICZE 

W  październiku biblioteka szkolna ogłosiła  akcję czytelniczą  "Jesienne drzewko 

czytelnicze", która została zakończona i podsumowana 30 listopada 2022 r. W tym okresie 

osoby wypożyczające książki otrzymywały listki zgodnie z przypisaną kategorią wiekową: 

żółte – klasy I-III, pomarańczowe - klasy IV-VI, czerwone klasy VII-VIII, zielone – 

nauczyciele. Wypożyczono 177 książek, najwięcej w kasach I-III – 111, następnie 39  

w klasach IV-VI, 16 – nauczyciele, 11 klasy VII-VIII. Wśród wszystkich listków danej 

kategorii wylosowano zwycięzców.  

Laureaci za udział w akcji otrzymali nagrody książkowe.  

 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

9 listopada 2022 r.  w naszej szkole odbyło się pasowanie uczniów na czytelników 

biblioteki. W uroczystości udział wzięły klasy Ia i Ib oraz uczniowie ze Szkoły Filialnej im. 

Erwina Kruka w Elgnówku. Gościem honorowym spotkania był Kubuś Puchatek, który 

odwiedził tego dnia bibliotekę. Wspólnie z misiem uczniowie poznali zasady korzystania  

z biblioteki oraz postępowania z książkami. Kubuś przygotował zagadki ze znanych bajek, 

z którymi dzieci poradziły sobie doskonale. Szczególnym momentem spotkania było 

uroczyste złożenia przyrzeczenia przez pierwszoklasistów oraz pasowanie, którego dokonała 

p.Irena Jędruszewska- dyrektor szkoły. Na pamiątkę przystąpienia do grona czytelników 

uczniowie otrzymali zakładki, dyplomy oraz książki "Pierwsze abecadło" otrzymane  

z Instytutu Książki w Warszawie.  

 

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

          25 listopada 2022 r. swoje święto obchodzi pluszowy Miś. Z tej okazji w naszej  

bibliotece, już dwa dni wcześniej zrobiło się „misiowo” . Na obchody święta zaproszone 

zostały maluchy z grupy „Misie” i „Krasnale” oraz przedszkolaki ze Szkoły Filialnej                           

im. Erwina Kruka w Elgnówku. Podczas wspólnej zabawy dzieci poznały historię maskotki, 

przypomniały sobie znanych misiowych bohaterów, wysłuchały fragmentów książek oraz 

wspólnie z Kubusiem Puchatkiem bawiły się w rytm znanych piosenek. Spotkanie  

w bibliotece przyniosło dzieciom wiele atrakcji i zabawy, bowiem każdy o tym wie: „czy to 

jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!”.  
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KONKURS CZYTELNICZO-PLASTYCZNY 

„„MMÓÓJJ  PPRRZZYYJJAACCIIEELL  MMIIŚŚ””  

8 listopada 2022 r. biblioteka szkolna ogłosiła dla klas I-III konkurs czytelniczo-

plastyczny  „Mój przyjaciel miś”. Zadaniem uczestników było wykonanie pracy w formacie 

A4 przedstawiającej misia  - ukochanego bohatera z książki lub domowego przyjaciela. 

Liczyła się oryginalność wykonania i pomysłowość.  Łącznie na konkurs wpłynęły 42 prace, 

a komisja konkursowa postanowiła przyznać wyróżnienia dla 18 uczniów.  Dzieła uczniów 

zostały wyeksponowane w bibliotece. 

 

SPOTKANIE Z HISTORYKIEM BOGUMIŁEM KUŹNIEWSKIM 

29 listopada 2022 r.. w bibliotece szkolnej odbyło się spotkanie klas VII i VIII                             

z Bogumiłem Kuźniewskim – nauczycielem historii, autorem książek i publikacji                                 

o Olsztynku. Podczas spotkania Pan Kuźniewski zapoznał uczniów z historią naszego miasta, 

przybliżył jego stare i nowe dzieje. Zaprezentował także swoje książki związane                                  

z Olsztynkiem. Wspomniał o biuletynie ALBO, na łamach którego od momentu jego 

powstania zamieszcza artykuły w kąciku "Coś z historii". Spotkanie stanowiło niezwykle 

ciekawą prelekcję o dziejach naszego miasta oraz zainspirowanie młodzieży do poznawania 

przeszłości.  

CHOINKA CZYTELNICZA 

           1 grudnia 2022 r. biblioteka szkolna ogłosiła kolejną akcję czytelniczą „Choinka 

czytelnicza”, która trwała od 20 grudnia 2022 r. a podsumowanie nastąpiło na początku 

stycznia 2023 r. W tym okresie osoby wypożyczające książki otrzymywały bombki zgodnie  

z przypisaną kategorią wiekową: niebieskie – klasy I-III, żółte – klasy IV-VI, czerwone VII-

VIII, różowe – nauczyciele. W ciągu trzech tygodni wypożyczono w sumie 76 książek, 

najwięcej w klasach I-III - 45, następnie w klasach IV-VI – 20, nauczyciele – 13, w klasach 

VII-VIII – 8. Wśród wszystkich bombek danej kategorii wylosowano zwycięzców. Laureaci 

za udział otrzymali nagrody rzeczowe. 

 

MIKOŁAJKI Z KSIAŻKĄ 

6 grudnia 2022 r. z okazji mikołajek w oddziałach przedszkolnych oraz w klasach 

najmłodszych odbyło się przedświąteczne spotkanie z książką. Zostały odczytane książeczki 
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związane ze zbliżającymi się świętami. Działanie zorganizowano w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

 

BAJCZYTANKI PANI HANKI 

Pod takim tytułem 9 grudnia 2022 r. w bibliotece szkolnej odbyły się spotkania 

uczniów klas I-III i przedszkolaków z autorką wierszy dla najmłodszych panią Hanną 

Niewiadomską. 

Poetka czytała dzieciom swoje utwory i opowiadała jak powstają. Razem z uczniami tworzyła 

nowe rymowanki i wyszukiwała tytuły. Podczas swobodnej rozmowy odpowiadała na pytania 

uczniów, które dotyczyły głównie pracy pisarza. Dzieci chętnie i z zaangażowaniem bawiły 

się poezją,  a w czasie wspólnych działań wykazały się fantazją i kreatywnością. 

 

 

 

 

24 listopada 2022 r. po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią odbyło się  

pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. DKK to grupa skupiająca ludzi w różnym 

wieku, którzy lubią czytać i spotykają się, aby porozmawiać o książkach. W naszej szkole są 

także miłośnicy książek. Na pierwszym spotkaniu uczniowie rozmawiali o „Magicznych 

tenisówkach mojego przyjaciela Percy'ego”- Ulf Stark. Na kolejnym spotkaniu, które odbyło 

się 8 grudnia 2022 r.  dyskutowano o książce „Sposób na Elfa” autorstwa Marcina Pałasza. 

Comiesięczne zebrania są prowadzone w bibliotece szkolnej we współpracy z Miejską 

Biblioteką Publiczną w Olsztynku. 

 

PROMOCJA NOWOŚCI CZYTELNICZYCH 

Na bieżąco na Facebooku szkoły prezentowane były nowości wydawnicze zakupione 

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W bibliotece wygospodarowano 

również specjalny regał przeznaczony na nowe książki. 

 

PROJEKTY CZYTELNICZE ZREALIZOWANE   

Z WYKORZYSTANIEM KSIĘGOZBIORU BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 
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Nasze małe inspiracje 

Taką nazwę nosił projekt realizowany w klasie Ia. Zajęcia zostały przeprowadzone metodą 

aktywizującą za pomocą gałązki logicznej. Do tego projektu wykorzystano książkę „Nowe 

bajki, które uczą, jak być szczęśliwym”, której autorem jest Begona Ibarrola. Uczniowie 

czytali fragmenty, następnie opowiadali je za pomocą gałązki, wyodrębniali wydarzenia 

 i rysowali je. Na podstawie opowiadań, dowiedzieli się jak postępować, aby być w życiu 

szczęśliwym. Ponadto uczyli się barwnie opowiadać historie i wskazywać najważniejsze 

informacje. Nauczycielem realizującym była pani Agnieszka Pieckowska. 

Nasze małe inspiracje 

Projekt czytelniczy o takiej samej nazwie został przeprowadzony w klasie Ib. Do tego zadania 

wykorzystano książkę „Bajki, które uczą, jak żyć wśród innych”, której autorem jest Begona 

Ibarrola. Uczniowie czytali fragmenty książki, następnie opowiadali je za pomocą gałązki 

logicznej. Dodatkowo klasa została podzielona na grupy, zadaniem każdej z nich było 

dopasowanie morału do odpowiedniej przygody, a następnie utworzenie własnego 

zakończenia. Uczniowie dzięki projektowi nauczyli się jak tworzyć poprawne relacje 

międzyludzkie. Nauczycielem realizującym była pani Ina Zembrzuska. 

Czytać każdy może, o każdej porze 

Projekt czytelniczy realizowany w klasie IIa, pod opieką pani Janiny Berek. Uczniowie 

wypożyczyli i samodzielnie czytali książki o czerwonym samochodziku Franku. Każda 

książka stanowiła odrębną przygodę, którą uczniowie zaprezentowali za pomocą pracy 

plastycznej. Dzięki książkom uczniowie doskonalili głośne czytanie i czytanie  

ze rozumieniem, a treść wyrazili za pomocą formy artystycznej. 

Dzieci słuchają, same czytają 

Pod taką nazwą został zrealizowany projekt w klasie IIb. Uczniowie zainspirowani 

spotkaniem autorskim z Hanną Niewiadomską, sami czytali jej utwory zebrane w książce pod 

tytułem „Bajczytanki pani Hanki”. Następnie wykonali prace plastyczne do przeczytanych 

utworów poetyckich, obrazując ich treść. Dzięki projektowi wzrosło zainteresowanie poezją 

dziecięcą,  a działania były kontynuowane poza szkołą. Uczniowie razem z rodzicami czytali 

w domu, wspólnie spędzając czas i doskonaląc umiejętności głośnego czytania i czytania 

ze zrozumieniem. Nauczycielem prowadzącym projekt była pani Edyta Deorocka. 

Jestem koleżeński - bohater książek w moich oczach 

Projekt przeprowadzony w klasie IIIa i IIIb pod opieką pani Bożeny Waloszek i pani Elżbiety 

Kuckiej. Uczniowie przygotowali lapbooki, których tematem przewodnim był bohater książek 
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widziany oczami czytającego. Uczniowie dyskutowali także na temat zasad koleżeństwa                            

i uczestniczyli w międzyklasowym konkursie plastycznym „Jestem koleżeński”.  

Zamień telefon na książkę 

Uczniowie klasy IVa pod opieką pana Jacka Kamienieckiego na lekcjach informatyki 

wykonali za pomocą Programu Ms Point plakaty prezentujące przeczytaną przez siebie 

książkę. Projekt miał za zadanie skłonić uczniów do zamiany telefonu na książkę i spędzanie 

w ten sposób wolnego czasu oraz rozwijanie swoich zainteresowań.  

Ja i książka – pokaż jak czytasz 

Projekt przeprowadzony w klasie IVb na lekcjach informatyki przez pana Jacka 

Kamienieckiego. Uczniowie za pomocą programu komputerowego przygotowali plakaty 

prezentujące różne miejsca, w których można czytać. Prace uczniów wykorzystano do 

promocji czytelnictwa, zachęcając w ten sposób do czytania książek bez żadnych ograniczeń 

lokalowych i miejscowych. 

Świat książki barwą malowany 

Uczniowie na zajęciach plastyki mieli za zadanie wykonać ilustrację do fragmentu wybranej 

przez siebie i przeczytanej pozycji wypożyczonej z biblioteki szkolnej. Dzieci mogły 

namalować również urywek książki zaprezentowanej przez nauczyciela podczas lekcji. 

Dzięki projektowi uczniowie doskonalili umiejętności plastyczne oraz pobudzali swoją 

wyobraźnię twórczą. Działanie zrealizowała pani Małgorzata Pingot w klasie Va i Vb. 

W krainie słów 

Uczniowie po zapoznaniu się z treścią wypożyczonych książek, wyszukiwali w nich 

niezrozumiałe słowa. Następnie przy użyciu Słownika Języka Polskiego, wyjaśniali wyrazy                      

i zapisywali definicje na kartkach. Z poznanymi wyrazami tworzyli również zdania. Na 

podstawie przeczytanej książki tworzyli także plakaty zachęcające innych do przeczytania 

danej pozycji. Udział w projekcie wzbogacił słownictwo uczniów, podkreślił piękno języka 

ojczystego oraz umożliwił zastosowanie nowych słów w praktyce przy tworzeniu plakatów. 

Zadanie zrealizowała pani Violeta Panasiuk-Michalak w klasie VIa. 

Książka w 3D 

Projekt zrealizowany w klasie VIb pod opieką nauczyciela języka polskiego pani Małgorzaty 

Zapadki. Uczniowie po przeczytaniu książki J. R. R. Tolkiena przygotowali makiety                                      

z kartonów, klocków, folii oraz innych tworzyw. W ten sposób rozwijali wyobraźnię                                        

i zainteresowanie literaturą fantastyczną. 

Magia słowa w pudełku 
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Uczniowie  z klasy VIIa realizowali projekt czytelniczy pod kierownictwem pani Małgorzaty 

Zapadki. Ich zadaniem było przeczytanie dowolnej książki wypożyczonej z biblioteki 

szkolnej i przeniesienie jej treści do pudełka za pomocą różnych przedmiotów oraz 

rekwizytów związanych z książką. Przedstawiali swoje prace  na forum klasy, zachęcając do 

sięgnięcia danej pozycji  z różnych gatunków literackich. 

Wojna oczami dzieci 

Uczniowie z klasy VIIIa na lekcjach historii prezentowali plakaty powstałe w oparciu                                 

o wybrane przez siebie książki poruszające trudną tematykę wojenną. W ten sposób zachęcali 

swoich kolegów do przeczytania książek, których bohaterami są dzieci w czasie wojny. 

Nauczycielem prowadzącym projekt była pani Wioletta Kowalewska. 

Książka w lapbooku 

Lapbooki wykonane przez grupy uczniów z klasy VIIIb pod opieką pani Grażyny 

Niestępskiej były prezentowane na lekcjach języka polskiego. W książkach, które wybrali 

uczniowie można było doszukać się motywów m.in. miłości, rodziny, przyjaźni, przebaczenia 

choroby, poświęcenia. Po przedstawieniu lapbooków uczniowie dyskutowali o poruszonych 

w książkach problemach.  

Kobiety XX wieku 

Projektem objęci byli uczniowie z klasy VIIIc. Ich zadaniem było przygotowanie plakatów                     

w oparciu o przeczytane książki, których bohaterkami były znane kobiety XX wieku. 

Uczniowie na lekcjach historii podzieleni na grupy prezentowali swoje prace i zachęcali  

do lektury oraz głębszego poznania danej sylwetki wybitnej kobiety. Nauczycielem 

odpowiedzialnym za realizację projektu była pani Wioletta Kowalewska. 

 

UMOŻLIWIENIE WYPOŻYCZANIA KSIĄŻEK W CZASIE                                              

FERII ZIMOWYCH I LETNICH 

Biblioteka otwarta jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 – 15.00.                         

Z biblioteki uczniowie mogą korzystać w czasie przerw i po zakończonych zajęciach 

lekcyjnych. Dzieciom umożliwiono również wypożyczanie książek na czas ferii letnich.                   

W czerwcu br. ogłoszono akcję czytelniczą „Wypożycz książkę na wakacje”. Przygotowano 

specjalną wystawkę książek, wartych przeczytania w czasie wolnym od zajęć. Natomiast                   

w grudnia 2022 r. w związku ze zbliżającą się przerwą świąteczną, ogłoszono akcję 

„Wypożycz książkę na święta”. W czytelni przygotowano wystawkę publikacji tematycznie 

nawiązującą do Bożego Narodzenia i zachęcano do wypożyczania.  
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WSPÓŁPRACA Z MIEJSKĄ BIBLIOTEKĄ PUBLICZNĄ W OLSZTYNKU 

Współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną w Olsztynku prowadzona jest  

systematycznie od kilkudziesięciu lat. W związku z realizacją Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 poszerzono zakres prowadzonych działań. W tym czasie 

opiniowano i konsultowano wykazy książek, które miały powiększyć księgozbiór szkolny. 

Zapoznano się także z nowościami wydawniczymi zakupionymi przez tę instytucję, 

współpracowano w ramach wymiany informacji o wydarzeniach promujących czytelnictwo 

oraz  w przedsięwzięciach organizowanych przez bibliotekę. 

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca w zakresie organizowania warsztatów 

czytelniczych dla klas I przygotowanych w oddziale dziecięcym przez pracownika Miejskiej 

Biblioteki Publicznej, które odbywały się w poprzednim oraz bieżącym roku szkolnym. 

Dzieci poznały zasady korzystania z księgozbioru bibliotecznego, zaprezentowane zostały im 

nowości wydawnicze oraz uczestniczyły w zajęciach tematycznych.  

 

WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM                                                        

ORAZ RADĄ RODZICÓW 

Członkowie Samorządu Uczniowskiego aktywnie włączyli się w tworzenie listy 

nowości wydawniczych, które powinny znaleźć się w bibliotece szkolnej. Opiniowali także 

wykazy książek opracowane przez nauczycieli bibliotekarzy w oparciu o zgłaszane przez 

uczniów propozycje czytelnicze. Takie wykazy były opiniowane także przez członków Rady 

Rodziców. Sugestie rodziców dotyczące potrzeb uczniów były uwzględniane w realizowaniu 

zamówień i kupowaniu nowych publikacji. 

 

WNIOSKI Z REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 

przyczyniła się do wzrostu zainteresowań i aktywności czytelniczej uczniów naszej szkoły. 

Księgozbiór biblioteki został wzbogacony nie tylko o lektury szkolne, ale także o literaturę 

piękną oraz popularnonaukową, zgodnie z potrzebami czytelników, w tym uczniów 

niepełnosprawnych. Łącznie zakupiono 664 publikacje, w tym odsetek lektur szkolnych 

stanowił zaledwie 27,4%. Dofinansowanie w całości przeznaczono na zakup książek oraz 

organizację spotkań autorskich promujących czytelnictwo. Zrezygnowano z zakupu 

oprogramowania bibliotecznego koncentrując się na tworzeniu księgozbioru bibliotecznego 
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zgodnego z sugestiami naszych czytelników, a sprostanie ich potrzebom stało się celem 

nadrzędnym realizowanych działań. 

Cele i założenia programu zostały osiągnięte – poszerzyła się atrakcyjność oferty 

biblioteki poprzez zwiększenie nowości wydawniczych w zbiorach szkolnych, nastąpił wzrost 

dostępności książek dla uczniów oraz zwiększono zakres działań czytelniczych, szczególnie 

organizowanych we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Olsztynku oraz 

bibliotekami innych szkół. 

 


